
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1020/

Código da publicação: 1020

Data da emissão do comprovante: 20/06/2025 17:52:52

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 9/2025

N° do Processo/Ano: 13/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 20/03/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 20/03/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 02/04/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:02/04/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 1.185.000,00
Objeto:
Aquisição de 3 equipamentos de maquinas pesadas, para suprir a demanda da Secretaria Municipal
de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025.
Objeto: Aquisição de 3 equipamentos de maquinas pesadas, para suprir a demanda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de
Abertura: 02/04/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
22/05/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1020/pspan-stylebackground-colorrgb255255255colorrgb515151aquisicao-de-3-equipamentos-de-maquinas-pesadas-para-suprir-a-demanda-da-secretaria-municipal-de-infraestrutura-do-municipio-de-itaituba-paspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8718c303efe7f34263b02a61ac85d6fd.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
22/05/2025 00:00:00TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

22/05/2025 00:00:00ATA FINAL Baixar

22/05/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

01/04/2025 00:00:00PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO RESPOSTA DA GESTÃO Baixar

20/03/2025 00:00:00PESQUISA DE PREÇO Baixar

20/03/2025 00:00:00PARECER JURIDICO Baixar

20/03/2025 00:00:00MINUTA DE EDITAL Baixar

20/03/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TECNICO PRELIMINAR Baixar

20/03/2025 00:00:00DOD- DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

20/03/2025 00:00:00MINUTA DE CONTRATO Baixar

20/03/2025 00:00:00TERMO DE REFERENCIA Baixar

20/03/2025 00:00:00EDITAL Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250073/2025 SEMAX M... 16/05/2025 19/12/2025 R$ 333.450,00 Visualizar

20250072/2025 Revemar... 19/05/2025 16/12/2025 R$ 786.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9ee8281e179642a94b13ee5249190c24.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/28ef59f7529be0ee2dfc4ba83c5b111f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3abdbda5e6a1dc3513fad4d9b03747f6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/645780f22660b39ea90ae60ce631f5b2.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d5e6658478eeca444e3b6231ba53210b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a34cbbe75074642ccfb6225f79d3f48b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/52538c268641d40f689ac1b263c64bf8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0567b1e8c35bf6e941283cf67cb5722c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ebebf0848e3c57426ec019d42a8e9231.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/63b63e2fbf0478c5f440056626c6b260.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1210d7059d5a2b66905498b28d2f4c62.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c48ed9cec2fd168d5808de8611625718.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1723
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1722

